

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/FHCGV/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VENCEDOR
1.	Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 15 para bottonhole, para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto, com dispositivo de segurança para perfurocortantes, com ponta romba para punção por botton.	600	R\$ 3,69	E.R. TRINDADE
2.	Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 15, para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto, com dispositivo de segurança para perfurocortantes, agulha de 25mm de comprimento e tubo com 20cm.	18.000	R\$ 2,77	NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES
3.	Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 16, para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto, com dispositivo de segurança para perfurocortantes, agulha de 25mm de comprimento e tubo com 20cm.	50.000	R\$ 2,77	NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES
4.	Agulha descartável para punção arterial e venosa Nº 17, para procedimento de hemodiálise, dupla com tubo curto, com dispositivo de segurança para perfurocortantes, agulha de 25mm de comprimento e tubo com 20cm.	2.800	R\$ 2,77	NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES
5.	Linhas de sangue (8 mm) venosa, com catabolha – Adulto	60.000	R\$ 4,53	FARMARIN INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
6.	Linhas de sangue (8 mm) arterial, sem catabolha, com ramal de heparina, ramal para soro e ramal para isolador de pressão – Adulto	60.000	R\$ 4,52	FARMARIN INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
7.	Kit linhas adulto (linha arterial e venosa). Material de pivipol, estéril, atóxico, apirogênico, descartável, catabolha menor, com dois isoladores de pressão conectados as linhas arterial e venosa, com trava tipo clamp, tubo condutor em PVC grau médio.	7.000	R\$ 13,19	CRUZEL COMERCIAL LTDA
8.	Filtro de polissulfona pura, que fornece dialisado microbiologicamente adequado e puro, utilizado em HDF e HF (diáfase)	100	CANCELADO NA ACEITAÇÃO	
9.	Isolador/condutor de pressão, para filtração hidrofóbica, em PVC, 0,2micra, estéril, embalado individualmente.	80.000	R\$ 0,73	BIO IMPLANTES PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA-EPP
10.	Conector para catéter venoso central de Hemodiálise com sistema fechado com Priming zero e pressão neutra, permitindo fluxo sanguíneos superiores a 600 ml/min	25.000	R\$ 13,90	HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/FHCGV/2018:

R\$ 1.239.560,00 (Hum milhão duzentos e trinta e nove mil quinhentos e sessenta reais).

Belém/PA, 27 de setembro de 2018.

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável

Protocolo: 366957

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 33/FHCGV/2018, Processo Nº 527174/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 12/09/2018.

OBJETO: Aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos procedimentos de Cirurgia Geral em pacientes do SUS nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 33/2018 vinculada ao Processo nº 527174/2017, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 20/09/2018 A 19/09/2019.

EMPRESA: AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.645.409/0003-90, Inscrição Estadual nº 492.647.630.110, com sede na Praça Agrícola La Paz Tristante, nº 121 – Complemento 131 Setor 1 – Parte 8, Parque Industrial Anhanguera, no Município de Osasco em na Cidade de São Paulo, CEP nº 06.276-035.

ITEM	CÓDIGO SUS	COMPRAS NET	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE P/ 12 MESES	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO	EMPRESA VENCEDORA
LOTE I											
5	07.02.05.027-0	430.380	196339-2	Grampeador Linear nº75 ou 80	UND	30	COVIDIEN	POLY SUTURE	R\$ 630,00	R\$ 18.900,00	AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA
6	07.02.05.003-2	433.526	183282-4	Carga para Grampeador Linear nº75 ou 80	UND	60	COVIDIEN	POLY SUTURE	R\$ 163,39	R\$ 9.803,40	
VALOR GLOBAL ESTIMADO										R\$ 28.703,40	

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 28.703,40 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Dra. Ana Lydia Léo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 366994

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2018/FHCGV

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 33/FHCGV/2018, Processo Nº 527174/2017 homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 12/09/2018.

OBJETO: Aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos procedimentos de Cirurgia Geral em pacientes do SUS nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 33/2018 vinculada ao Processo nº 527174/2017, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 20/09/2018 A 19/09/2019.

EMPRESA: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.085.207/0001-79, Inscrição Estadual nº 07.359.650/001-22, com sede na SAAN-Quadra 03, Lote 50/60 – Brasília – Distrito Federal, CEP nº 70.632-310.

ITEM	CÓDIGO SUS	COMPRAS NET	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	APRES.	NECESSIDADE P/ 12 MESES	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO	EMPRESA VENCEDORA
3	07.02.05.026-1	428.435	183242-5	Grampeador Circular nº28 ou 29	UND	20	COVIDIEN IIC	COVIDIEN IIC	R\$ 954,00	R\$ 19.080,00	BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA,
VALOR GLOBAL ESTIMADO										R\$ 19.080,00	

O valor global estimado desta Ata é de R\$ R\$ 19.080,00 (DEZENOVE MIL E OITENTA REAIS).

Dra. Ana Lydia Léo de Castro Ribeiro Cabeça

ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 366996